
*Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel und Sonderangebote. **Zu Anwendungen, Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.  *** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.  Artikel können auch ähnlich in der Ab-
bildung sein. Für Druckfehler keine Haftung.  Angebote solange Vorrat reicht.  Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.  AVP = Ehemaliger Apothekenabgabenpreis.  Alle genannten 
Preise inkl. MwSt. gültig vom 18.01. bis 31.03.2021.

Bleiben Sie gesund, wir helfen Ihnen dabei!

Qualität – Beratung – Gute Preise

�����!�s!:f!:2s��� '13rieftascfie 

Schnäppchenjagd und erhalten 

Rabatt auf jeden Einkauf !

(ausgenommen Rezeptanteile, verschreibungspflichtige 

Arzneimittel und Sonderangebote) 

Darüber hinaus finden Sie 

bei uns immer Top-Angebote! 

805-098

ACC akut® 600Transpulmin® 
Erkältungsbalsam

40 g Creme| Wirkstoffe: Cineol, Levomen-
thol und Campher | PZN: 00580983| 
AVP € 8,49 | Grundpreis € 21,23/100g

Aktionspreis	 € 7,50 	
10 St Brausetabletten | Wirkstoff: Ace- 
tylcystein 600 mg/BTA | PZN: 06197481 | 
AVP € 9,67 | Grundpreis € 0,95/St

*Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel und Sonderangebote. **Zu Anwendungen, Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.  *** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.  Artikel können auch ähnlich in der Abbil-
dung sein. Für Druckfehler keine Haftung.  Angebote solange Vorrat reicht.  Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.  AVP = Ehemaliger Apothekenabgabenpreis.  GP = Grundpreis. 
Alle genannten Preise inkl. MwSt. gültig vom 15.09. bis 30.11.2021.

Bleiben Sie gesund, wir helfen Ihnen dabei!

Zum Auftragen auf die Haut und zur 
Inhalation bei Erkältungskrankheiten **

Aktionspreis 	 € 5,99
Sie sparen 23%

Gurgellösung 
ratiopharm® 

			    			    Bei uns haben Sie die Wahl:Bei uns haben Sie die Wahl: 
Bonuspunkte oder Payback-Punkte! Sie sparen garantiert! 
(ausgenommen Rezeptanteile, verschreibungspflichtige Arzneimittel und Sonderangebote) 

Darüber hinaus finden Sie bei uns immer Top-Angebote!

Dobendan® direkt 
Flurbiprofen

200 ml Gurgellösung | Wirkstoff: 
Dequaliniumchlorid 0,1 mg/ml Lösung | 
PZN: 04829758 | AVP € 7,99 | 
Grundpreis € 3,90/100ml

24 St Lutschtabletten | Wirkstoff: 
Fluriprofen 8,75 mg/Lutschtablette | PZN:  
06866410 | AVP € 11,49 | 
Grundpreis € 0,48/St

Aktionspreis 	 € 9,99 Aktionspreis	 € 7,50 	

Rezepte ganz einfach per App oder shop.drei-linden-apotheke.de bestellen

Orthomol® Immun

30 Beutel Granulat | PZN: 01319962
AVP € 59,99 | Grundpreis € 1,99/St

Aktionspreis 	 € 9,99

Bronchipret® 

50 ml Tropfen | Wirkstoffe: Thymi-
an- und Efeublätter-Fluidextrakt | PZN: 
11535804 | AVP € 11,49 | Grundpreis 
€ 22,98/100ml

Bei Entzündungen 
der Schleimhaut von 
Mund und Rachen **

Aktionspreis 	 € 47,99
20% Rabatt 

Abwehr.Kräfte.Stärken **

Bei akuten 
entzündlichen 
Bronchialer-
krankungen und 
akuten 
Entzündungen 
der Atemwege **

Bei schmerzhaften Entzündungen der 
Rachenschleimhaut **

Bei erkältungsbedingter Bronchitis **



Dr. Sandra Dittmann e.K.
Rheinstr. 2 | 76185 Karlsruhe
Tel. 0721-553813 | Fax 0721-592937
mail@drei-linden-apotheke.de
www. drei-linden-apotheke.de

Ihre Apotheke im WestenIhre Apotheke im Westen	

Bleiben Sie gesund, wir helfen Ihnen dabei!

Qualität – Beratung – Gute Preise

Rabatt auf ein Produkt
Ihrer Wahl*

Coupon mitbringen
und sparen!

Vom 01.12. - 24.12.2016 
Pro Person nur ein 

Gutschein.

COUPONNicht vergessen!
Wir liefern Ihre 

Bestellungen 
ab EUR 20,–

nach Hause* 
Anruf  genügt.

(* PLZ 76133, 76135, 
76185, 76187, 76189)

Nutzen Sie auch 
die Vorteile unserer 

Kundenkarte!

Rabatt auf ein Produkt 
Ihrer Wahl*

Coupon mitbringen und sparen!
Vom 15.09.-30.11.2021

Pro Person nur ein Coupon
*ausgenommen verschreibungspflichtige 

Arzneimittel und Sonderangebote

Calmalaif®

Kennenlernpreis 	 € 11,79
40 St Tabletten | Wirkstoffe: Baldrian, 
Passionsblume, Weißdorn, Schwarznessel | 
PZN: 16808052 | AVP € 11,79 | 
Grundpreis € 0,30/St  **

IBU-Lysin-ratiopharm® 

Aktionspreis 	 € 15,19
Sie sparen 25% 
50 St Filmtabletten | Wirkstoff: Ibupro-
fen DL-Lysin 683,47 mg/Tbl. | 
PZN: 16197884 | AVP € 20,29 | 
Grundpreis € 0,40/St

Dr. Sandra Dittmann e.K.
Rheinstr. 2  | 76185 Karlsruhe
Tel. 0721-553813 | Fax 592937
mail@drei-linden-apotheke.de
www. drei-linden-apotheke.de

Aktionspreis je € 27,7510 ml Augentropfen | Wirkstoffe: Hya- 
luronsäure  PZN: 07707027 | AVP € 14,95 
Grundpreis € 149,50/100ml

Aktionspreis 	 € 11,95
Sie sparen 20%

Voltaren® Schmerzgel forte  

150 g Gel | Wirkstoff: Diclofenac18,61 
mg/g Gel | PZN: 08628270 | AVP € 25,99 | 
Grundpreis € 15,86/100 g

Aktionspreis 	 € 19,99

äußerlich bei Schmerzen nach akuten 
Prellungen, Zerrungen oder 
Verstauchungen  ***

Artelac® Splash MDO GINKOBIL® 
ratiopharm 120 mg

Aktionspreis 	 € 59,13
Sie sparen 35%
120 St  Filmtabletten | Wirkstoff: Gink-
go-biloba-Blätter-Trockenextrakt | 
PZN: 06680881 | AVP € 90,98 | 
Grundpreis € 0,76/St  **

Augen-
befeuchtungs-
mittel bei 
trockenem 
Auge**

Zur Anwendung bei nervlicher Belas-
tung und zur Förderung des Schlafs. **

Zur Behandlung von leichten bis mäßig 
starken Schmerzen ***

Indikation:

• Calmalaif® ist ein traditionelles pflanzliches 
Arzneimittel zu Besserung des Befindens bei 
nervlicher Belastung und zur Förderung des Schlafes.

• Calmalaif® ist gut verträglich und macht weder 
abhängig noch tagsüber müde.

Dosierung bei Belastungszuständen (mentaler Stress): 

• Erwachsene: 3x täglich 1–2 Tabletten.

• Jugendliche ab 12 J.: 3x täglich 1 Tablette.

• Dosierung bei Schlafstörungen:

• Erwachsene: 2 Tabletten vorm Schlafen.

• Jugendliche ab 12 J.: 1 Tablette zum Abendessen.

Darreichungsform:

• Überzogene Tablette / Kunststoffdose mit 
wiederverschließbarem Deckel / Tabletten lose in 
Dose enthalten.

Calmalaif®

Produktinfo

Wechselwirkungen:

• Untersuchungen zu Wechselwirkungen liegen nicht 
vor. Fälle von Wechselwirkungen sind nicht bekannt.

Nebenwirkungen: 

• Wie alle Arzneimittel kann auch dieses Arzneimittel 
Nebenwirkungen haben, die aber nicht bei jedem 
auftreten müssen.

• Es wurde nach Einnahme des Arzneimittels über 
allergische Reaktionen (Juckreiz, Ausschlag, 
Nesselsucht), Magen-Darm-Beschwerden (Übelkeit, 
Erbrechen, Bauchschmerzen, Durchfall) sowie Fälle 
von Leberschäden berichtet. 

• Die Häufigkeiten der genannten Nebenwirkungen 
sind nicht bekannt. 

Preis für Packung:

40 überzogene Tabletten: 11,79 €
120 überzogene Tabletten: 31, 99 €
180 überzogene Tabletten: 42,99 €

Wirkstoffe:

Baldrian: hilft bei Einschlafstörungen und fördert erholsamen 
Schlaf.

Passionsblume: lindert Unruhezustände und besitzt 
angstlösende Effekte.

Weißdorn: hat einen beruhigenden Effekt bei Stress-
Symptomen wie Nervosität oder Herzklopfen.

Schwarznessel: reduziert Anspannung, Unruhe und Reizbarkeit.


